
Paraná , 25 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2145 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                         189 

CAROLINA GIOVANA DE SOUZA ANDRADE  
Presidente Do CMAS 

Publicado por: 
Roberson Andrade Ribeiro 

Código Identificador:C18C4D19 

 
LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO PP 44/2020 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
Fábio Luiz Andrade, Prefeito do Município de Porecatu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
  

RESOLVE: 
 
  
HOMOLOGAR os itens 01, 07, 10, 11, 12, 20 e 21 do pregão 
presencial nº 44/2020, que foi devidamente apreciado pelo Procurador 
Jurídico através do parecer datado de 05 de novembro de 2020, 
visando a aquisição parcelada de pneus para a Secretaria de 
Urbanismo, Obras e Viação. 

  
Porecatu, 10 de novembro de 2020. 
  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

Fábio Luiz Andrade, Prefeito do Município de Porecatu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
  
RESOLVE: 
 
  
HOMOLOGAR os itens 02, 03, 04, 05, 06, 08, 13, 14, 16, 17, 18 e 
19 do pregão presencial nº 44/2020, que foi devidamente apreciado 

pelo Procurador Jurídico através do parecer datado de 05 de novembro 
de 2020, visando a aquisição parcelada de pneus para a Secretaria de 
Urbanismo, Obras e Viação. 
  
Porecatu, 18 de novembro de 2020. 
  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:14BD46F5 

 
LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO PP 45/2020 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

Fábio Luiz Andrade, Prefeito do Município de Porecatu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
  
RESOLVE: 
 
  
HOMOLOGAR os itens 05 e 08 do pregão presencial nº 45/2020, 
que foi devidamente apreciado pelo Procurador Jurídico através do 

parecer datado de 05 de novembro de 2020, visando a aquisição 
parcelada de pneus para a Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação. 
  
Porecatu, 10 de novembro de 2020. 
  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

Fábio Luiz Andrade, Prefeito do Município de Porecatu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
  
RESOLVE: 
 

  
HOMOLOGAR os itens 01, 02, 03, 04, 06, 07 e 09 do pregão 
presencial nº 45/2020, que foi devidamente apreciado pelo Procurador 
Jurídico através do parecer datado de 05 de novembro de 2020, 
visando a aquisição parcelada de pneus para a Secretaria de 
Urbanismo, Obras e Viação. 
  
Porecatu, 18 de novembro de 2020. 
  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:EC0E67ED 

 
LICITAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO: PP 44/2020 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de 
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93. 
  
RESOLVE: 

  
ADJUDICAR os itens 01, 07, 10, 11, 12, 20 e 21 do pregão 
presencial nº 44/2020, que foi devidamente apreciado pela 
Procuradoria Jurídica, através de parecer final datado de 05 de 
novembro de 2020, no valor de R$ 2.496,00 (dois mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais) para o item 01, R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais) para o item 07, R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) 
para o item 10, R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) para o item 

11, R$ 2.780,00 (dois mil, setecentos e oitenta reais) para o item 12, 
R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) para o item 20 e R$ 600,00 
(seiscentos reais) para o item 21, totalizando o valor de R$ 12.896,00 
(doze mil oitocentos e noventa e seis reais) em favor da empresa 
Premium Pneus Eireli EPP, CNPJ nº 33.054.804/0002-03, sediada à 
Rua Pará, 34, Jardim Apucarana, no município de Apucarana/PR, 
CEP 86.804-250. O pagamento será efetuado nos dias 12 (doze) dos 
meses subsequentes à entrega e emissão das notas fiscais, com as 
dotações orçamentárias  

2.037.3390.30.00.00-776 e 2.026.3390.30.00.00-771. 
  
Porecatu, 10 de novembro de 2020. 
  

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020 
  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  
Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de 
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93. 
  
RESOLVE: 
  
ADJUDICAR os itens 02, 03, 04, 05, 06, 08, 13, 14, 16, 17, 18 e 19 

do pregão presencial nº 44/2020, que foi devidamente apreciado pela 
Procuradoria Jurídica, através de parecer final datado de 05 de 
novembro de 2020, no valor de R$ 14.500,00 (catorze mil e 
quinhentos reais) para o item 02, R$ 8.370,00 (oito mil, trezentos e 
setenta reais) para o item 03, R$ 11.330,00 (onze mil, trezentos e 
trinta reais) para o item 04, R$ 17.052,00 (dezessete e cinquenta e dois 
reais) para o item 05, R$ 30.696,00 (trinta mil seiscentos e noventa e 
seis reais) para o item 06, R$ 23.160,00 (vinte e três mil, cento e 

sessenta reais) para o item 08, R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) para 
o item 13, R$ 3.280,00 (três mil, duzentos e oitenta reais) para o item 
14, R$ 4.380,00 (quatro mil, trezentos e oitenta reais para o item 16, 



Paraná , 25 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2145 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                         190 

R$ 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais) para o item 17, R$ 6.540,00 
(seis mil quinhentos e quarenta) para o item 18 e $ 6.500,00 (seis mil 
e quinhentos reais) para o item 19, totalizando o valor de R$ 
132.948,00 (cento e trinta e dois mil, novecentos e quarenta e oito 
reais) em favor da empresa Arce Distribuidora de Produtos 

Automotivos Eireli ME, CNPJ nº 10.793.622/0001-78, sediada à 
Avenida Guilherme de Almeida, 150 loja 03, Parque Ouro Branco, no 
município de Londrina/PR, CEP 86.042-001. O pagamento será 
efetuado nos dias 12 (doze) dos meses subsequentes à entrega e 
emissão das notas fiscais, com as dotações orçamentárias 
2.037.3390.30.00.00-776 e 2.026.3390.30.00.00-771. 
  
Porecatu, 18 de novembro de 2020. 
  

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:F28499FF 

 
LICITAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO: PP 45/2020 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de 
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93. 
  
RESOLVE: 

  
ADJUDICAR os itens 05 e 08 do pregão presencial nº 45/2020, que 
foi devidamente apreciado pela Procuradoria Jurídica, através de 
parecer final datado de 05 de novembro de 2020, no valor de R$ 
4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) para o item 05 e R$ 
1.896,00 (mil, oitocentos e noventa e seis reais) para o item 08, 
totalizando o valor de R$ 6.296,00 (seis mil, duzentos e noventa e seis 
reais) em favor da empresa Premium Pneus Eireli EPP, CNPJ nº 

33.054.804/0002-03, sediada à Rua Pará, 34, Jardim Apucarana, no 
município de Apucarana/PR, CEP 86.804-250. O pagamento será 
efetuado nos dias 12 (doze) dos meses subsequentes à entrega e 
emissão das notas fiscais, com as dotações orçamentárias 
2.037.3390.30.00.00-776 e 2.026.3390.30.00.00-771. 
  
Porecatu, 10 novembro de 2020. 
  

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020 
  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de 
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93. 
  

RESOLVE: 
  
ADJUDICAR os itens 01, 02, 03, 04, 06, 07 e 09 do pregão 
presencial nº 45/2020, que foi devidamente apreciado pela 
Procuradoria Jurídica, através de parecer final datado de 05 de 
novembro de 2020, no valor de R$ 5.598,00 (cinco mil, quinhentos e 
noventa e oito reais) para o item 01, R$ 2.944,00 (dois mil, 
novecentos e quarenta e quatro reais) para o item 02, R$ 2.440,00 

(dois mil, quatrocentos e quarenta reais) para o item 03, R$ 2.040,00 
(dois mil e quarenta reais ) para o item 04, R$ 2.272,00 (dos mil, 
duzentos e setenta e dois) para o item 06, R$ 3.240,00 (três 
mil,duzentos e quarenta reais) para o item 07 e R$ 2.660,00 (dois mil, 
seiscentos e sessenta reais) para o item 09, totalizando o valor de R$ 
21.194,00 (vinte e um mil, cento e noventa e quatro reais) em favor da 
empresa Arce Distribuidora de Produtos Automotivos Eireli ME, 
CNPJ nº 10.793.622/0001-78, sediada à Avenida Guilherme de 

Almeida, 150 loja 03, Parque Ouro Branco, no município de 
Londrina/PR, CEP 86.042-001. O pagamento será efetuado nos dias 

12 (doze) dos meses subsequentes à entrega e emissão das notas 
fiscais, com a dotação orçamentária 2.052.3390.30.00.00-1754. 
  
Porecatu, 18 novembro de 2020. 
  

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:2CB6D1E5 

 
LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 42/2020 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
Fábio Luiz Andrade, Prefeito do Município de Porecatu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
  
RESOLVE: 
 
  

HOMOLOGAR o pregão eletrônico nº 42/2020, que foi devidamente 
apreciado pelo Procurador Jurídico através do parecer datado de 24 de 
novembro de 2020, visando a aquisição parcelada de materiais de 
consumo (higiene e limpeza, químicos, EPI‘s e hospitalares) para a 
Secretaria de Saúde em enfrentamento à pandemia do Novo 
Coronavírus – COVID-19. 
  
Porecatu, 24 de novembro de 2020. 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:10C65BDE 

 
LICITAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 42/2020 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
Leonardo Henrique dos Santos, Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 
30/2020 da Prefeitura do Município de Porecatu, Estado do Paraná, de 
acordo com as atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.666/93. 
  
RESOLVE: 

  
ADJUDICAR os itens 01, 04, 10, 11, 13, 15, 19, 20, 30, 31, 32 e 33 
do pregão eletrônico nº 42/2020, que foi devidamente apreciado pela 
Procuradoria Jurídica, através de parecer de julgamento datado de 24 
de novembro de 2020, nos respectivos valores: R$ 2.000,00 (dois mil 
reais); R$ 6.845,00 (seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais); R$ 
1.630,00 (um mil seiscentos e trinta reais); R$ 1.980,00 (um mil 
novecentos e oitenta reais); R$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta 

reais); R$ 30.000,00 (trinta mil reais); R$ 380,00 (trezentos e oitenta 
reais); R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais); R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) e 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), perfazendo o valor de R$ 
62.048,00 (sessenta e dois mil e quarenta e oito reais) em favor da 
empresa Multihosp Comercial de Produtos Hospitalares Ltda EPP, 
CNPJ nº 32.421.421/0001-82, sediada à Avenida Pintassilgo, 462, 
Parque das Laranjeiras, no município de Maringá/PR, CEP 87083-

085. O pagamento será efetuado através de transferência eletrônica 
para a conta bancária da Contratada indicada pela mesma, nos dias 12 
(doze) dos meses subsequentes à entrega do objeto e emissão da(s) 
nota(s) fiscal(is), com a dotação orçamentária 2.052.3390.30.00.00-
1709. 
  
Porecatu, 24 de novembro de 2020. 
  

LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS 
Pregoeiro – Portaria nº 30/2020 
  


